ỦY BAN NHÂN DÂN
    QUẬN TÂN BÌNH
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 259/GDĐT-YT
V/v tổ chức thực hiện “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ”, trồng cây xanh, bảo vệ phát triển rừng
năm 2023
	                Tân Bình, ngày 07  tháng 3 năm 2023

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường MN-TH-THCS.

Căn cứ Công văn số 814/SGDĐT-CTTT  ngày 27 tháng 02 năm 2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố  về việc thực hiện “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ”, trồng cây xanh, bảo vệ phát triển rừng năm 2023.
Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học và Trung học cơ sở (sau gọi chung là Thủ trưởng các đơn vị) thực hiện nội dung sau:
1. Tăng cường công tác tuyên truyền, giáo dục nâng cao nhận thức của học sinh về vai trò, tác dụng, giá trị, ý nghĩa của việc trồng cây, bảo vệ môi trường sinh thái, góp phần giảm nhẹ thiên tai, thích ứng biến đổi khí hậu.
2. Phát động, tổ chức hiệu quả phong trào  “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ”, tăng cường trồng cây, phát triển mảng xanh trong nhà trường, thực hiện tốt công tác chăm sóc và bảo vệ cây trồng tại đơn vị.
3. Thủ trưởng các đơn vị chỉ đạo, tổ chức giảng dạy lồng ghép các chuyên đề tìm hiểu vai trò, tác dụng của hệ sinh thái đối với đời sống con người trong các môn học tích hợp, hoạt động giáo dục ngoại khóa cho học sinh.
	Để môi trường sư phạm ngày càng xanh, sạch, đẹp; đồng thời nâng cao nhận thức về lợi ích của việc trồng cây cũng như trách nhiệm bảo vệ môi trường của đội ngũ  cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên và học sinh, đề nghị Thủ trưởng các đơn vị quan tâm và tổ chức thực hiện nội dung trên./.

Nơi nhận:                                                                                TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên;
- Sở GDĐT (P.CTTT);
[bookmark: _GoBack]- BLĐ P.GDĐT;                                                                                               (đã ký)
- Lưu: VT, Nghị.

                                                                                                    Trần Khắc Huy